
Consultas Realizadas 

Licitación 377925 - ADQUISICIÓN DE GLOBO
SONDA

Consulta 1 - Plazo de entrega

Consulta 2 - Formulario de ofertas

Consulta 3 - Documentos para firmar el contrato

Consulta 4 - Plazo de entrega

Consulta 5 - Plazo de entrega muy limitado, favor extender

Consulta Fecha de Consulta 11-08-2020

Solicitamos amablemente a la convocante que se aumente el plazo de entrega a por lo menos 30 días. El pedido se da a
que los procesos de flete internacional y nacionalización se ven afectados, atrasandose, por la situación actual que afecta
el mundo del covid-19. Solicitamos consideren este punto.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-08-2020

Con referencia a su consulta se ha confeccionado una adenda extendiendo el plazo de entrega

Consulta Fecha de Consulta 11-08-2020

Al intentar descargar el formulario de ofertas del portal se produce un error al cargar la pagina. Favor verificar esto.
Saludos.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-08-2020

Con respecto a su consulta, se verificará y subsanará el inconveniente en la descarga del formulario.

Consulta Fecha de Consulta 12-08-2020

Solicitamos que en vez del requisito c) Certificado laboral vigente expedido por la Dirección de obrero Patronal dependiente
del Viceministerio de Trabajo para formalizar el contrato sea aceptado el certificado de no adeudar aporte patronal ante el
IPS. Con este documento la convocante ya obtendra la información de que el oferente cuenta con personales inscriptos en
IPS y no debe por aporte. Saludos.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-08-2020

Con referencia a su solicitud, le informamos que son documentos estándar de la carta de invitación, lo cual no pueden ser
modificados por la convocante, cualquier inquietud debe hacerse ante la DNCP, ya que ellos son los redactores de las
documentaciones de carácter estándar, para lo cual deberá remitirse a la carta de invitación,

Consulta Fecha de Consulta 12-08-2020

La convocante podria considerar un aumento en el plazo de entrega a por lo menos 45 días?? Los globos solicitados
tendran que ser enviados desde el exterior y despachados. Aceptando este pedido tendran un numero mayor de oferentes,
que estando ahora con pocos días de plazo de entrega se estarian limitando su participacion.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-08-2020

Con respecto a su consulta, se ha confeccionado una adenda aumentando los días de plazo de entrega de los bienes

Consultas Realizadas   Licitación 377925 - ADQUISICIÓN DE GLOBO SONDA

26/02/25 07:06 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 5 - Plazo de entrega muy limitado, favor extender
Consulta Fecha de Consulta 12-08-2020

Estoy interesado en participar de este llamado, pero me veo limitado por el corto plazo de entrega que se establece en la
carta de invitación, es por esto que solicito con amabilidad se extienda el plazo de entrega de equipos a por lo menos 45
días. Favor considerar mi petición.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-08-2020

Con respecto a su consulta, se ha confeccionado una adenda aumentando los días de plazo de entrega de los bienes

Consultas Realizadas   Licitación 377925 - ADQUISICIÓN DE GLOBO SONDA

26/02/25 07:06 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 377925 - ADQUISICIÓN DE GLOBO SONDA
	Consulta 1 - Plazo de entrega
	Consulta 2 - Formulario de ofertas
	Consulta 3 - Documentos para firmar el contrato
	Consulta 4 - Plazo de entrega
	Consulta 5 - Plazo de entrega muy limitado, favor extender


